
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Historie a současnost knihoven klášterů cisterciáckého řádu v Čechách
Jazyk práce: čeština

Student: Kateřina Jíšová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Večeřová Petra
Oponent(i): PhDr. Buřilová Marcela

Předseda komise:
Členové komise:

Datum obhajoby: 12.09.2011
Průběh obhajoby: Předseda komise se otázal autorky práce, zda byla seznámena s posudky

oponenta a vedoucího.
Poté přednesla oponentka práce svůj posudek. Hlavní výtkou byly některé
obsahové nedostatky a nepřesnosti. Ocenila popis vývoje a stavu knihoven
až do současnosti. Zdůraznila, že z práce je patrné osobní zaujetí až
nadšení, které ovšem vede k nepřesnostem řady tvrzení, sklonu k
popularizačnímu stylu a gramatickým chybám.
Vedoucí práce též komentovala svůj posudek. Hlavní výtkou byla
nedostatečná komunikace studentky s vedoucí, která způsobila řadu
obsahových a historických chyb a nepřesností v závěrečné podobě práce.
Další výtkou bylo použití zdrojů povrchového webu (zejména
encyklopedie Wikipedie) při zpracovávání historické části práce a
neuvedení původních zdrojů převzatého obrazového a grafického
vybavení.
Autorka reagovala nepříliš uspokojivě na položené otázky oponenta,
vedoucího a členů komise.
Na závěr se komise shodla na známce dobře.

Výsledek obhajoby: Dobře

__________________________________


